
teikts konferen cç — noraidâm izdaudzinâto
obj ektîvo viedokli , kâdu grib ieslavçt
mûþigi e uzs katu mainîtâj i , kas sakâs vi su
saprotam , un tâpçc vi ò i esot spç j îg i ar i
visu piedot. " Tur vi òi ' noraida tâdu vie-
dokli. No tâ mes varam mierî gi sec i nât to ,
ka, ja viò i to noraida , tad vi ò iem nav ne-
kâdu tiesîbu citiem pârmetumus taisît ,
kas tâpat gri b rîkoties. (A plausi.) —
,,Mûsu vie nîg ai s vi ed ok li s ir mûsu vâciska i s
viedoklis " — viòi saka . ,, Mçs esam ob-
jektîvi tad" — saka tas vâcu kungs —
„kad domâjam kâ vâcieði". Jûs pâr-
tulkojiet to latviski . (Ap lausi.) Kad
mums pârmet , ka mçs esot tendenciozi ,
tad es at bi ld u : T a u t a s  l i k t e ò a  î s t o ,
d z i ï o  p a t i e s î b u  u z m e k l ç t  un  t o  a t -
t ç l o t  — tâ  n a v  t e n d e n c e , bet pa-
t i e s î bas s a g r o z î ð a n a  — l û k , tâ ir
t en d enc e . (Ap lausi.) ,,Note icoðais faktors
vçstures uztv erç un i zpratnç i r tautas
dzîvotgriba un ðîs gribas secinâjumi. (Ap-
laus i.) Atjaunotai vçstures mâcîbai jâ-
top par tautis kâs apz i òas k odol u. "

Tâ tur tanî zi òoj umâ bi ja lasâms , un es
to apzinât i j ums cçlu pr i ekðâ, lai arî pie
mums tâ di vâr di atskançtu , kaut arî tie
paòemti no kaimiòiem.

Tâ lâk es gri bu tei kt , ka es , nâkot pie
sl çdz i ena no tâ , ko es sacîju un ko jûs
dzir dçjât , gri bçtu izte ikt ðâdu atz i numu ,
ka sk olas  u z d e v u m s  i r gâ d ât , l a i
aug  j a u n a t n e , ka s spçs  d roði  s tâ-
t i e s  vecâ k âs paau d zes v i e t â  un

v i ò a s  d a r b u  t u r p i n â t  un  k â p i n â t ;
j a u n a t n e , s a g a t a v o t a  k u l t û r a s  a t -
t î s t î bu t â l â k  uz p r i e k ð u  v i r z î t ;
j a u n a t n e , k as apz i nâs  s a vus  p i e-
nâ k u m u s  p ret  sev i , p r e t  s a b i e d -
rî b u , p r e t  t a u t u  u n v al st i , j a u n a t -
ne , i z a u d z ç t a  u n  s a g a t a v o t a  k a l -
poð a na i t a u t ai un  va l st i j;  j a u n a t n e ,
kas  p i l n î g i  a p z i n â s  v a l s t s , savas
va l sts vç r t ib u un n o z î m i;  j a u n a t n e ,
kas  m â c ç s  v a l s t i  c i e n î t  un  to  m î l ç t
un  a r î  a i z s t â v ç t , ja  v a j a d zç.tu ,
p r e t  g r û t î b âm , n e s o t  a rî  u p u r u s .
Tâdai jaunatne i Latvija bûs ra kstîta
prâtos , vi òa to n esîs sird îs , savâs karstajâs
si rdîs.

Un skola un skolotâ j i ta d bûs savu uz-
devumu godam izpildîjuði , dâvâto u z-
ticî bu attaisnojuði. Viò i un vi òu au dzçtâ
j aunatne mâcçs un spçs savu j ûtu , savu
domu un darbu centrâ nostâdît tau tu  un
tçviju.  Tâ jaun atne ticçs Latvi j ai un bûs
gat ava strâ dât un cî n îties par viò as
p laukðanu un augðanu lîdz galîgai uzvarai.
Tâ bûs patriotu jaunâ audze , un slava
un gods par t o ta d bûs mûsu skolotâj iem ,
mûsu kr i etnajam , uzt i camam Latvijas
skolotâjam , kas la i arî n o ðîs vi etas un ðî
brîþa paòem lîdzi uz mâjâm manus vis-
si rsnîgâ kos un pat iesâkos novç l çjumus
labâm sekmçm , labai izdoðanai viòa darbâ
visâs turpmâ kâs gaitâs , jo par nâ kamâs
paau dzes kri etnumu bûs gods un slava
mûsu skolotâ j am.

Izglîtîbas ministra prof. A. Tente ïa runa
Rîgas pamatskolu skolotâju sanâksmç.

Augsti godâtais Valsts Prezidenta kungs,
augsti godâtais ministra kungs, pilsçtas
galvas kungs, direktoru kungi un mîïie
skolotâj i!

Ðodien te ir pulcçjuðies Rîgas pilsçtas
pamatskolu skolotâj i , paklausîdami Izglî-
tîbas ministrijas aicinâjumam , lai visi kopâ
noklausîtos uzraudzîbas iestâþu riovçroj u-
mus skolu dzîvç un arî aizrâdîj umus , kâ
labâk un sekmîgâk strâdât skolu darbâ.
Rîgas skolotâj u skaits ir tik liels , ka ar
katru skolotâju atseviðíi nav iespçj ams iz-
runâties un dot viòam vaj adzîgos indivi-
duâlos aizrâdîjumus , tâdçï aizrâdîj umi ir
j âvispârina un jâsniedz konferencç. Ir ie-
spçj ams, ka ðâdâ kârtâ krâsas tiek sabie-
zçtas , bet visus negatîvos novçroj umus j ûs
nedomâj at katrs griezt uz sevi. Novçro-
jumi raduðies no visas skolotâju masas.
Netrûkst arî pozitîvu novçrojumu , un tie
ir pat pârsvarâ. Tas mûs ïoti iepriecina ,
un paldies jums par to. Skolotâji strâdâ ,
un cîtîgi strâdâ, kâ ziòo uzraudzîbas iestâ-
des. Tomçr ari tiem, kas labi strâdâ , ne-
bûs par ïaunu, ja viòi lieku reizi pârdomâs
par savu darbu , par saviem darba paòç-
mieniem un atcerçsies savus sasniegtos re-
zultâtus.

Skolas darbs ir komplicçts , tâlab gan
neviens nevarçs teikt , ka viòð j au sasnie-
dzis pilnîbu , ka viòam nav vairs nekas
darâms, un ka vairs nav jâmâcâs. K a t -
r a m  v ç l  i r  d a u d z  k o  d a r î t  s a v a
d a r b a , s a v a s  m â k s l a s  i z k o p -
ð a n â, s a v u  p i e n â k u m u  d z i ï â k â
i z p r a ð a n â .  Uzslava , ka esiet krietni
strâdâjuði , nedrîkst jûsu paðizglîtoðanâs,
tâlâkmâcîðanâs gribu iemidzinât. Tâlab
jûs esiet saukti ierasties ðai konferencç, lai
aizrâdîj umos un pamudinâjumos smeltos
j aunu ierosmi, spirgtus spçkus , lai stipri-
nâtos savâ pienâkuma apziòâ , pârbaudîtu
savus ideâlus un raudzîtu darît savu darbu
vçl raþîgâku , vçrtîgâku un pilnîgâku ka
lîdz ðim. Darba garu un sajûsmu , kâ arî
labas gribas pieplûdumu palîdzçs jums celt
arî pati konference ar lielo dalîbnieku
daudzumu , ar uzrunâm , un it seviðíi , kas
mûs ðodien iepriecç , — ar mûsu Valsts un
Ministru Prezidenta kunga klâtbûtni. Sir-
snîga pateicîba Prezidenta kungam par
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ieraðanos (aplausi.) Mçs visi labi zinâm ,
cik dziïi Prezidenta kungs ir skolas lietas
savâ sirdî ieslçdzis , cik liela ir viòa gâdîba
par skolâm. Ar dziïu pateicîbu atgâdâsi-
mies viòa draudzîgo aicinâj umu , kas tik
vareni saviïòoja visu Latvij u un lika it
visiem skolas gaitas beiguðiem atcerçties
savas skolas, padomât, ko viòa tam devusi ,
kâdu ceïu râdîjusi un kâ tai pateikties: At-
gâdâsimies vçl Valsts Prezidenta gâdîbu
par skolu izdaiïoðanu, par j aunu skolas
namu celðanu, nerunâj ot nemaz par skolu
iekðçjâs dzîves stiprinâðanu un izkopðanu.
Un neviens tâ nepriecâj asj >ar labiem sko-
lu sasniegumiem un izcilâm sekmçm, ka
muðu vadonis.

Skola ir tâ iestâde , kas pelna visu muðu
nopietnâko uzmanîbu. Pec muðu valsts
nolikumiem valstî nedrîkst but neviena
pilsoòa, kas nebûtu skola gâjis. Pamat-
skolâ mûsu bçrni pavada 6 un vairâk ga-

dus, t. i. pavada tos gadus, kad attîstâs
bçrna r a k s t u r s , kad bçrns top par
j aunekli un par pieauguðu, kad viòð izaug
no aizgâdniecîbas garîgi un miesîgi, kad
sâk patstâvîgi domât un rîkoties. Tâpçc
vecâku , sabiedrîbas , valdîbas un valsts
interesçs ir gâdât par labu skolu, par
krietnu skolas audzinâðanu un mâcîðanu.
Ðo audzinâðanu un mâcîðanu izdariet jûs ,
skolotâji , un nekad nebûs par daudz at-
kârtot , cik svarîgs, augsts un svçts ir sko-
lotâj a pienâkums. Nekad mçs pietiekoði
skaidri un dziïi neaptversim , cik lielu uz-
ticîbu mums dâvâ vecâki, tauta un valsts.
Vecâki nodevuði j ûsu audzinâðanâ savu
visdârgâko mantu — savus bçrnus, tauta
un valsts — savu nâkotni. Un skolotâj iem
nu j âatbild par to, ío viòi no ðî dârguma
izveidos — vai viòi izveidos mirdzoðu
cietu dimantu vai tikai bçzveida zemes
piku , vai jû su audzçknis bûs krietns un
vçrtîgs, jeb vai viòð bûs nekam nederîgs
un kâ kaitîgs no sabiedrîbas izmetams.
Atminaties tos vârdus: „Vai tam, kas vienu
no ðiem mazâkiem apgrçcina! Tam bûtu
labâk, ka tam piesietu dzirnu akmeni un
noslîcinâtu j ûrâ visdziïâkâ vietâ". Redziet ,
cik liela ir skolotâj a atbildîba.

Bet j ûs teiksiet , ka prieks skolâ iestâða-
nâs un ari pa visu skolas laiku bçrnus au-
dzina arî vecâki , un ari viòi spçlç ne mazu
lomu. Pareizi! Bet no smagâs atbildîbas
jû s tomçr nevarat atkratîties. T a s  t a è u
i r  s k o l a s  u z d e v u m s :  i z l a b o t ,
k o  a p k â r t n e  i r  s a b o j â j u s i .  Pie
tam j âsaka, ka j ûs esiet paði l a b p r â -
t î g i  izvçlçjuðies savu amatu. Neviens
taèu nespieda jûs bût par skolotâjiem. Jûs
esiet uzòçmuðies ðo ârkârtîgi atbildîgo pie-
nâkumu , tâpçc arî pildiet to tâ, lai redzçtu ,
ka j ûs to esiet uzòçmuðies ar pilnu apziòu.
Jûs esiet visi gatavoj uðies savu pienâkumu
izpildîðanai un esiet tâ tad ðai ziòâ spe-
ciâlisti. Vai to mçs varam teikt arî par
vecâkiem, par sabiedrîbu? Pie tam katrs
no jums , kas nej ûtas pilnîgi sagatavots ðim
augstajam uzdevumam, vçl ar laiku var to
labot. Iegûstiet trûkstoðo, mâcâties no ve-
câkiem kolçìi em, ej iet kursos , lasiet spe-
ciâlas grâmatas , pârdomâjiet jo bieþi vien
savu darbu. J û s  n e d r î k s t i e t  j u m s
d â v â t o  u z t i c î b u  v e l t i  v a l k â t .
Mûsu j aunie laiki prasa no skolotâja nevien
k r i e t n u  z i n â ð an u  i e m â c î ð a n u ,
bet prasa vçl k r i e t n a  r a k s t u r a
i e a u d z i n â ð a n u .  Beidzamais ir var-
bût tas svarîgâkais , lai j aunie pilsoòi va-
rçtu sekot dzîvei un realizçt j auno garu.
Skolotâj am paðam jâtop ðî jaunâ —
15. maij a gara pilnam , jo citâdi viòð neva-
rçs ðo j auno garu paust skolâ un arî âr-
pus skolas- Jaunais gars lai apgaro jûsu
dzîvi , darbus , domas un pârliecîbu. Jau-
nais gars prasa no mums, lai mçs visus sa-
vus spçkus pieliekam mûsu brîvîbas pasar-
gâðanai, mûsu tautas, mûsu valsts, mûsu
kultûras , mûsu vislielâko vçrtîbu izkopða-
nai un izveidoðanai. Tas mums jâ dara vi-
siem kopâ vienotiem spçkiem , visiem tau-
tas locekïiem , arî skolotâji em kâ vienam vî-
ram plecu pie pleca stâvot katram savâ
vietâ , katram savâ darbâ, darot savu dar-

bu ar prieku un aizrautîbu no visas sirds,
paðiem paliekot skaidriem savâ dzîvç un
visâ savâ bûtîbâ. Jaunais gars prasa , lai
no skolâm iznâktu stipri un krietni raksturi ,
cilvçki ar pozitîviem uzskatiem un pârlie-
cîbu , disciplinçti savâ dzîvç un darbâ. Tâ-
pçc izmantoj iet visus lîdzekïus ðî mçría
sasniegðanai, kâdi jums doti. N e s l a v ç -
j i e t  p a r  i d e â l i e m  n e g a t î v u s  t i -
p u s , be t  r â d i e t  v e s e l î g u s , k r i e t -
n u s , s p ç c î g u s  t i p u s , apgaroj ot tos
ar savu dzîvo vârdu. Diezgan ir pagâju-
ðos gadu simteòos un gadu desmitos mums
stâstîts un arî vçl tagad mçìinâts pierâdît ,
ka latvieði nekas nav un ka viòi neko kul-
tûrai nav devuði un neko nespçj un ne-
spçs. Tagad pienâcis laiks atklât patiesîbu
un parâdît visiem, ka latvietis savâ vçstu-
res gaitâ ir radîj is augstas kultûras vçrtî-
bas un rada tâs vçl tagad. Lai tikai atver
acis un paskatâs latvieða darbâ. Mûsu
vçsture mums kaunu nedara. Mûsu bçrni ,
mûsu j aunatne j âmâca un jâiemâca turçt
augsti godâ mûsu lielâkâs vçrtîbas un zie-
dot itin visu par savu Latviju , kas mûsu
paðu vçstures, mûsu paðu spçkiem celta,
uzturama un izveidojama par Latviju daiïu
un varenu , kuru no j ums prasa jaunais
laiks , jaunais gars, kuru prasa mûsu vado-
nis, kuru prasa mûsu tauta un valsts. Jums
to visu bûs rakstît bçrna dvçselç lieliem ,
skaidriem burtiem, kas lai nekad tur ne-
nodzistu , bet paliktu skaidri lîdz mûþa ga-
lam ; rakstiet tâ, lai nekad neapniktos ða-
j os rakstos skatîties , ðos uzrakstîtos vâr-
dus lasît un atcerçties. Lai to jûs varçtu
izdarît , tad jums ðî bçrna dvçsele smalki
j âpazîst. Viòa îstenîbâ nav balta lapa , un
tikai labs pratçjs var visu tur uzrakstît ,
bet arî tikai tad, ja viòð to dara ar mîloðu
sirdi, lielu taktu un dziïu pârdomu. Tas nav
viegli , un p r a s a  n o  s k o l o t â j a
d a u d z  p a c i e t î b a s , u z m a n î b a s
u n  p û ï u .  Darbu atvieglo tas, ka skolâs
strâdâ vairâki skolotâji , îpaði Rîgas sko-
lâs. V i s i e m  s k o l o t â j i e m  j â s t r â -
d â k o p â p l â n v e i d î g  i, v i s  i e m â c u

valdîbas rîkojumi un pavçles
Instrukcija

valsts budþeta projekta sastâdîðanai.
(Izdota uz likuma par valsts budþetu —
Lik. kr. 1936. g. 25 — 9. panta pamat a.)

I. V i s p â r î g ie n o t e i k u m i .
1. Bu dþetu proje kti sastâv no :
a) ieòçmumiem un izdevumiem , kas

ie dalîti pçc finanèu min istra i zdotâs
klasifikâcijas un sakârtoti pçc 1. un
2. paraugiem ;

b) aprçíiniem un paska id rojum iem ar
norâ dîjumiem uz likumiem , notei-
kumiem , instrukcijâm , rîkojum i em ,
normâm , t i rgus cenâm u. c. zi òâm ,
uz ko ðie aprçíini pamatoti .

2. Ieòçmumus un iz devumus i edala
tekoðos un kapitâ la ieguldî jumu ieòçmu-
mos un i zdevumos saskaòâ ar f i nanèu
ministra iz dotu klasifikâciju.

3. Speciâlo budþetu raþoðanas, tir dz-
niecî bas vai citu apgrozîjumu ieòçmumus
un izdevumus ievieto operatîvâs daïas
paskai droj umos , bet i eòçmumus un i zde-
vumus , kuriem pastâv igs , no apgrozî j umu
apmçriem tieði neat karîgs ra ksturs , —
tekoðos ieòçmumos un izdevumos.

Operatîvo ieòçmumu un izdevumu atli-
kumu vai i ztrûkumu uzrâ da speciâlo bu-
dþetu tekoðos ieòçmumos vai izdevumos.

4. Paragrâfu va i pantu summâm tieði
pretim fo lio labajâ pusç i erakstâmi pa-
skai drojumi , pie kam darbinieku atalgo-
juma apr çíini sastâdâmi 5. paraugâ atzî-
mçtâ kârtîbâ. îpatnçjos apstâkïos , ar
Va lsts saimniecîbas departamenta pie-
kriðanu , resori var sniegt darbinieku atal-
gojuma aprçí inus pçc cita parauga.

5. Katra panta un paragrâfa kopsum-
mas noapaïojamas lîdz pi lniem latiem.

6. Bu dþetu projek tiem pievienojami pa-
skai d rojumu ra kst i , kas aptv er pare dzamo
darbîbu nâkamâ saimniecîbas gada , sa lî-
dzinot to ar tekoðâ un pagâjuðâ gada dar-
bîbu. Paskai d rojumu raksti pamatojami
statistiskiem datiem.

7. Paredzot kreditus çku jaunbûvçm
un kap i tâ lâm pâr bûvçm , jâpiev ieno bûvj u
programas vai ski ces un aptuveni izma ksas
anrçkini .

8. Ja bûvi vai citu kapitâla ieguldî jumu
pare dz i zvest vairâ kos gados , bet kreditu
pieprasa viena gada vajadzîbâm , tad
pi rmâ gadâ paskai d roj umos pievedams
visa iegu ld îjum a iz ma ksas aptuvens aprç-
í i ns , bet turpmâ kos gados uzrâ d âmi
iepriekðçjos gados ðai vajadzîbai atvçlçtie
krediti.

p r i e k ð â  j â b û t  v i e n a m  k o p î g a m
m ç r í i m .  V i s i e m  k o p â  j â g â d â
a r î  p a r  s k o l n i e k u  d i s c i p l î n u ,
p a r  v i ò u  s t â j u .  A r î  p a r  s k o l -
n i e k u  s e k m ç m  j û s  k o p î g i  a t b i l -
d i e t .  Jûs esiet viena saime, jums ir
viens gars, viens pienâkums. Visam j ûsu
darbam jâbût skaisti saskaòotam. Paldies
Dievam, sûdzîbas par skolotâju nesaska-
òâm tagad ienâk arvien mazâk, mazâk kâ
iepriekðçjos gados. Un mana vçlçðanâs ir,
lai nebûtu nemaz naida skolotâju starpâ,
nebûtu intrigu un sûdzîbu. C e n ð a t i e s
p ç c  s k a i d r î b a s  s a v â  d z î v ç , a r î
s k o 1 â u n k 1 a sç. Ar to iegûsiet auto-
ritâti un bçrnu vecâku un savu lîdzskolo-
tâj u cieòu. Tas bûs jums stiprs atbalsts,
un tad skolâ valdîs labs gars, tad j ûsu skola
bûs viena no tâm, kas visiem mîïa un
dârga.

Mîïie skolotâji! Grûts ir jû su darbs.
Daudz no jums prasa , un ne katrreiz lai-
cîgâ atmaksa atbilst pieliktâm pûlçm. Pa-
domus dot ir viegli , ja citi ir ðo padomu pil-
dîtâji . Tomçr man jâsaka , ka pazîstu tîri
labi skolotâja darbu un tâ grûtîbas, bet pa-
zîstu arî skolotâja prieku , kad viss labi
veicas un labi izdodas. Ðis prieks ar uzviju
atsver visas grûtîbas. Mûsu dienâs nav
ideâlistu trûkuma , arî skolotâju vidû nç.

Es gribu jûs uzmudinât uz pârdomâm par
savu darbu un pienâkumiem. Paturiet dziïi
prâtâ mûsu tautu un mûsu valsti. Mûsu
darbu lai atvieglo tas, ka par mums stâv
nomodâ mûsu vadonis ar saviem skaidra-
jiem, noteiktajiem mçríiem un norâdîju-
miem. Mçs varam droði bût , ka m û s u
v a d o n i s  n e ï a u s  n e z â l ç m  p â r -
ò e m t  m û s u  d r u v u , pâròemt mûsu
iekopto dârzu , neïaus nezâlçm nomâkt mû-
su stâdîjumus. Viòð atbalstîs mûs , kad
mçs bûsim noguruði, un uzmudinâs mûs ar
mîïu un spçcîgu vârdu. Viòa griba ir , lai
visnotaï kalpojam Latvijai un mûsu tautai,
un lai mûsu gâdîbâ nodotos bçrnus ieau-
dzinâm tâdâ paðâ kalpîbâ.

Dievs, svçtî Latviju! LTA.

9. Jaujna saimniecisku pasâkumu kre-
diti pamatojami tautsaimnieciskiem un
techniskiem pçtîjumiem un rentabilit âtes
aprçíi niem.

10. Kap itâla ieguldîjumu krediti apzî-
mçj ami paskaid rojumos par pagar i nâmiem
trkai gadîjumos , kad nav paredzams izpil-
dît darbus un piegâdes lîdz budþeta gada
beigâm (V. budþ. lik. p. 35) vai kad
kreditu pagarinâðana lietderîga un saim-
nieciski izdevî ga. Pagarinâjuma vajadzîba
mot ivçjama.

11 . Resoru vadîtâj i  lîdz 10. septembrim
pazi òo finanèu ministri m nâkamâ saim-
ni ecîbas gada budþetâ paredzamo ieòç-
mumu un iz devumu kopsummas par atse-
vi ðíâm b udþeta vi etâm , paska idrojot pie-
augumus , samaz inâjumus un pârkârto-
jumus , salî dzinot ar tekoðâ gada budþetu.
Zi òas sn iedzamas pçc 6. parauga.

Bez tam kap itâla i egu ld îjumu ieòçmumi
un izdevumi uzrâ dâm i sevi ðíâ sara kstâ pa
vietâm un paragrâfiem , uzs kaitot izdevu-
mos atseviðí i katra i l ie l âka i bûv ei , darbam ,
iegâdei vai citam kapitâla ieguldîjumam
vajadzîgos kreditus.

12 . Uz Va lsts saimniecîbas departa-
menta pieprasîjumu iestâdes un uzòçmumi
i esûta Va lsts budþetu no daïa i ieskatam
13. pantâ minçto vienî bu sastâdîtos bu-
dþetu proje ktus , paska i d rojumu ra kstus ,
algu sarakstus un citas ziòas.
II .  A t s e v i ðí u  i e s t â þ u  un  u z ò ç m u m u

b u d þ e t u  p r o j e k t i .
13. Katra vi etçjâ iestâ de, centrâ lâs

i estâ d es daïa , nodaïa , nozare un katrs
uzòçmums u n kap i tâ ls sastâda i kgadus
savas darbîbas apjomâ nâkamâ saimnie-
cî bas gada budþeta projektu.

14. Iepri ekðçjâ pantâ minçtâs vienîbas
iesniedz savus budþeta projektus ar pa-
skaid rojuma ra kst i em lî dz 1. septem brim
pa dotîbas kârtîbâ departamenta direkto-
ram vai t iesîbâs lîdzîgas iestâdes vadîtâjam.
II I .  D e p a r t a m e n t u b u d þ e t u p r o j e k t i .

15. Departamentu direktori un tiesîbâs
lîdzîgu iestâþu vadîtâji  pâr bauda iesniegtos
b u dþetus , sastâda vietu budþeta projektus
un no dod tos ar paskaidrojuma rakstiem
resoru vadî tâ j iem lîdz 15. oktobrim .

IV. R e s o r u  b u d þ e t u  p r o j e k t i .
16. Resoru pamata un speciâlo budþetu

pro j ektus un , pçc 3., 4. un 4.a paraugi em —•
ieòçmumu un izdevumu kopsavilkumus
sastâ da pçc resoru vadîtâju norâdîjumiem .

17. Resoru budþetu projekti iesnie-
dzami finanèu ministrim un Valsts kon-
trole i lîdz 15. novembrim lîdz ar resoru
va dî tâ ju  paskaidrojumu rakstiem 2 eksem-
plâros katram.




